令和 5 年 6 月 26 日

高齢福祉サービス等事業者

施設長 各位

八尾市健康福祉部 臨時特別給付金プロジェクトチーム

高齢介護課

電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金給付事業（1 世帯につき 3 万円）

における高齢者への配慮に関する協力依頼について

平素より、本市の福祉行政にご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、標記事業を実施するにあたり、高齢者におかれましては、受給の手続に関し、

援助や支援が必要になる場合があると思われます。

つきましては、当該事業における高齢者への援助・支援に関し、下記のご協力をお

願いいたします。

記

１ 本給付金に関する情報については、八尾市ホームページに掲載（適宜更新）して

おります。

また、市政だより 7 月号（6 月 20 日発行）に記事を掲載しておりますので、サ

ービス提供の際などに問い合わせ等があった際には、情報提供にご協力をお願いい

たします。

２ 給付金の対象に該当する世帯へは、下記①、②いずれかの書類を 6 月 23 日（金）

から順次発送しています。

 ①「八尾市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金」の支給のお知らせ

   令和 4 年度の給付金（1 世帯あたり 5 万円）を受給し、現在まで世帯構成など

に変更のない世帯にお送りしています。

原則として、申請手続は必要ありません。7 月中旬（予定）に令和 4 年度の給

付金を支給した口座へ振り込みます。

②価格高騰重点支援給付金支給要件確認書

①以外の対象世帯（新たに対象となる世帯を含む）にお送りしています。必要事

項に記入し、同封の返信用封筒での提出が必要です。

つきましては、手続き等で高齢者から援助等を求められた際には、ご配慮いただ

きますようお願いいたします。なお、記入にあたっては、代筆も可能です。

３ 当該給付金に関してご不明な点やお問い合わせ等は、下記までご連絡いただきま

すよう合わせてお願いいたします。

【お問合せ先】八尾市臨時特別給付金コールセンター

電話：072-990-3090 FAX：072-990-3091

受付時間：平日午前 9 時から午後 5 時まで